ezt*PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.17.1

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de Outubro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), As 14h0Omin,
na Prefeitura Municipal de Horizonte, situada A Av, Presidente Castelo Branco, N° 5180, Centro,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° Portaria n° 764/2021,
de 16 de Julho de 2021, composta pelos servidores Rosilandia Ribeiro da Silva - Presidente, e os
Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de
julgar os documentos de habilitação da licitação na modalidade TQMADA DE PREÇOS N°
2021.08.17.1, cujo objeto é CQNTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
sgRvIços DE ASSESSORIA. AUDITORIA E CONSULTORIA EM GESTA.0
TRIBUTARIA E URBANÍSTICA JUNTO A SEÇRETARLA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO
DE HORIZONTE. A Comissão iniciou a sessão com a analise dos documentos apresentados,
frente As exigências editalicias, frente As exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações,

LICITANTE HABILITADO FUNDAMENTAÇÃO

2G & FG SOLUÇÕES S/S LIDA
Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

Bem como decidindo pela INABILITACÃO da seguinte empresa:
-

LICITANTE INABILITADO MOTIVO/FUNDAMENTAÇÃO

R&A ASSESORIA CONTABIL,
INFORMATICA S/S LTDA

SERVIÇOS E

NA() ATENDEU ÀS EXIGÊNCIAS DE
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA (ITEM 3.8),
Apresentou atestado de Capacidade técnica em cópia
simples sem autenticação, descumprindo item 3.11.
NÃO ATENDEU As EXIGÊNCIAS DE
CAPACITAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL
(ITEM 3.8.2). Não apresentou comprovação de
especialização técnica do profissional, descumprindo
subitem 3.8.2.2.

Desta forma, a Presidente suspendeu a sessão, comunicando que este julgamento será publicado em
W jornal de grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do Município, e que a partir da

publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei
Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Caso não haja manifestação de recurso fica marcado a
abertura da proposta para o dia 08 de Novembro de 2021 is 09h:00min na sede da Comissão
Permanente de Licitação Nada mais a declarar a Presidente encerrou a sessão As 15h30min,
mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome

(
Assina

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva .., •

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo

Membro: Katiaana da Silva Lourenço ,

ffitup

tlasle...n Branco 1. S11)0 Centro CEP - 628e.0-0.60 CHP-I 23.555 1/6/0001 -86 el-85)3336-000 18-5; 6,001

(12) Prr ir-110H1-1Iit ,f